

Consultas Realizadas

Licitación 412658 - CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA EDIFICIOS DEL SINAFOCAL - PLURIANUAL

Consulta 1 - Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	26-05-2022
<p>- Se solicita presentar ISO 9001</p> <p>Con el debido respecto solicito a la Convocante analizar la posibilidad de no solicitar la certificación mencionada, debido a que la mayoría de las empresas del rubro no contamos con dicho documento, si bien entiendo que es importante no determina o garantiza el cumplimiento del servicio solicitado, mas bien nos deja a varias empresas fuera de la competencia.</p> <p>Atentamente.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-06-2022
<p>En el PBC se solicita el Certificado de Calidad ISO 9001 con el objeto de poder contar con la garantía de calidad de los servicios objeto del presente llamado. Le certificación corresponde al servicio brindado por las empresas contratistas, basada en normas de gestión de calidad, cuyas políticas están orientadas a la mejora continua y en la satisfacción del cliente, por lo tanto se mantiene el punto.-</p>		

Consulta 2 - Producto para fumigación

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2022
<p>Solicitamos a la convocante pueda aclarar con relación a los documentos solicitados para la fumigación, si los mismos son la ficha técnica y la autorización del fabricante o representante, ya que estos documentos no siempre son expedidos por el distribuidor del producto.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	01-06-2022
<p>Los documentos requeridos son la ficha técnica del producto, autorización del fabricante o representante del producto. En caso de adquirir de un distribuidor, el mismo deberá ir acompañado indefectiblemente de la Autorización del Fabricante o Representante a fin de garantizar la provisión del producto durante la ejecución del contrato.-</p>		